率或相对固定的利率计息；假定利率变动仅影响其未来收益，而对其本身的公允价值无重大影响，

因而在本基金本报告期末未持有其他计息资产/负债的情况下，利率变动对基金资产净值的影响并

不显著。

6.4.13.4.2 外汇风险

本基金所有资产及负债以人民币计价，因此无外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工具的

公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。

本基金主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格

风险由所持有的金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并

且本基金管理人每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目
本期末

2016 年 6月 30 日

上年度末

2015 年 12 月 31 日

汇添富医疗服务混合 2016 年半年度报告

第 35 页 共 53 页

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 13,639,214,526.44 79.64 17,209,004,263.24 81.57

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 620,535,113.90 3.62 500,790,000.00 2.37

交易性金融资产－贵金属投

资

- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 14,259,749,640.34 83.26 17,709,794,263.24 83.94

注：本基金股票资产占基金资产的 60%—95%；债券资产、货币市场工具、权证、资产支持证券以

及法律法规或中国证监会允许基金投资的其他证券品种占基金资产的 5%—40%，其中，基金持有

全部权证的市值不得超过基金资产净值的 3%，基金保留的现金或投资于到期日在一年以内的政府

债券的比例合计不低于基金资产净值的 5%。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即与基金所投资证券的

贝塔系数紧密相关；

对于上市时间不足一年的股票，使用申银万国行业指数替代股票价格计算其贝塔

系数；

以下分析中，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量保持不变。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2016 年 6月

30 日 ）

上年度末（ 2015 年 12 月

31 日 ）

上涨 5% 594,683,148.44 866,072,944.40

下跌 5% -594,683,148.44 -866,072,944.40

   注：本基金管理人运用资本—资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。上表为市场

价格风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券市场组合的价格发生合理、可能

的变动时，将对基金资产净值产生的影响。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

汇添富医疗服务混合 2016 年半年度报告

第 36 页 共 53 页

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 13,639,214,526.44 79.17

 其中：股票 13,639,214,526.44 79.17

2 固定收益投资 620,535,113.90 3.60

 其中：债券 620,535,113.90 3.60

   资产支持证券 - -

3 贵金属投资 - -

4 金融衍生品投资 - -

5 买入返售金融资产 555,096,757.55 3.22

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

6 银行存款和结算备付金合计 2,395,449,439.83 13.90

7 其他各项资产 18,461,635.86 0.11

8 合计 17,228,757,473.58 100.00

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 344,376,105.94 2.01

C 制造业 9,898,203,225.86 57.79

D
电力、热力、燃气及水生产和供

应业
179,790,829.80 1.05

E 建筑业 65,000,670.58 0.38

F 批发和零售业 1,767,170,849.23 10.32

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服务

业
33,119,331.77 0.19

J 金融业 162,511,283.78 0.95

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 20,800,882.20 0.12

汇添富医疗服务混合 2016 年半年度报告

第 37 页 共 53 页

M 科学研究和技术服务业 20,126.10 0.00

N 水利、环境和公共设施管理业 47,163,000.00 0.28

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 1,121,058,221.18 6.55

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 13,639,214,526.44 79.64

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 300003 乐普医疗 82,822,684 1,510,685,756.16 8.82

2 600867 通化东宝 56,259,871 1,164,016,730.99 6.80

3 300015 爱尔眼科 19,007,312 694,337,107.36 4.05

4 600594 益佰制药 30,546,504 488,133,133.92 2.85

5 600332 白云山 19,587,867 482,645,042.88 2.82

6 000963 华东医药 5,677,707 382,677,451.80 2.23

7 002390 信邦制药 36,999,954 341,879,574.96 2.00

8 603368 柳州医药 3,900,082 338,605,119.24 1.98

9 002589 瑞康医药 10,285,316 315,862,054.36 1.84

10 002773 康弘药业 6,331,207 294,717,685.85 1.72

11 002594 比亚迪 4,599,971 280,644,230.71 1.64

12 300109 新开源 4,320,627 274,359,814.50 1.60

13 300078 思创医惠 7,626,330 255,024,475.20 1.49

14 601567 三星医疗 16,381,866 241,632,523.50 1.41

15 600079 人福医药 14,299,949 239,810,144.73 1.40

16 600587 新华医疗 10,000,049 230,901,131.41 1.35

17 600763 通策医疗 7,012,436 218,647,754.48 1.28

18 002581 未名医药 7,916,945 215,736,751.25 1.26

19 300273 和佳股份 10,295,766 197,163,918.90 1.15

20 600233 大杨创世 10,022,356 195,035,047.76 1.14

21 600085 同仁堂 6,349,918 189,164,057.22 1.10

22 600211 西藏药业 4,092,628 181,548,978.08 1.06

23 000722 湖南发展 13,000,060 179,790,829.80 1.05

24 603939 益丰药房 5,475,080 178,597,109.60 1.04

汇添富医疗服务混合 2016 年半年度报告

第 38 页 共 53 页

25 600759 洲际油气 22,011,378 166,846,245.24 0.97

26 002367 康力电梯 10,522,046 162,039,508.40 0.95

27 300294 博雅生物 2,529,167 158,983,437.62 0.93

28 000980 金马股份 13,042,259 145,290,765.26 0.85

29 002737 葵花药业 3,833,231 143,631,165.57 0.84

30 002044 美年健康 9,450,294 136,745,754.18 0.80

31 002142 宁波银行 8,466,826 125,139,688.28 0.73

32 600511 国药股份 4,488,272 123,068,418.24 0.72

33 300463 迈克生物 4,468,608 120,965,218.56 0.71

34 600988 赤峰黄金 5,999,985 111,899,720.25 0.65

35 300026 红日药业 5,922,733 102,996,326.87 0.60

36 002727 一心堂 3,866,379 96,659,475.00 0.56

37 603718 海利生物 5,605,245 92,038,122.90 0.54

38 002004 华邦健康 10,000,077 91,300,703.01 0.53

39 600771 广誉远 2,957,985 86,195,682.90 0.50

40 600829 人民同泰 5,400,028 80,352,416.64 0.47

41 002572 索菲亚 1,403,405 78,618,748.10 0.46

42 300119 瑞普生物 4,832,146 77,555,943.30 0.45

43 300165 天瑞仪器 6,598,700 71,463,921.00 0.42

44 603883 老百姓 1,400,067 69,639,332.58 0.41

45 600276 恒瑞医药 1,680,029 67,385,963.19 0.39

46 000571 新大洲Ａ 11,493,895 65,630,140.45 0.38

47 002566 益盛药业 5,000,053 65,150,690.59 0.38

48 600161 天坛生物 2,344,166 65,144,373.14 0.38

49 002020 京新药业 5,227,233 64,660,872.21 0.38

50 000538 云南白药 1,000,079 64,305,079.70 0.38

51 601886 江河集团 6,253,690 64,225,396.30 0.37

52 600090 啤酒花 5,000,090 62,301,121.40 0.36

53 300436 广生堂 1,013,857 62,271,096.94 0.36

54 002370 亚太药业 2,095,672 61,822,324.00 0.36

55 300326 凯利泰 2,357,056 58,902,829.44 0.34

56 002030 达安基因 2,099,920 58,377,776.00 0.34

57 000028 国药一致 889,339 57,895,968.90 0.34

58 600285 羚锐制药 5,300,005 57,187,053.95 0.33

59 300244 迪安诊断 1,722,861 56,819,955.78 0.33

60 300401 花园生物 2,061,394 56,069,916.80 0.33

61 002508 老板电器 1,499,858 55,149,778.66 0.32

62 300396 迪瑞医疗 1,199,902 51,691,778.16 0.30

63 300064 豫金刚石 5,000,088 50,900,895.84 0.30

汇添富医疗服务混合 2016 年半年度报告

第 39 页 共 53 页

64 002558 世纪游轮 300,000 47,163,000.00 0.28

65 300122 智飞生物 3,000,010 46,410,154.70 0.27

66 300199 翰宇药业 2,000,006 40,700,122.10 0.24

67 603566 普莱柯 1,806,802 39,731,575.98 0.23

68 600998 九州通 2,264,500 39,651,395.00 0.23

69 002381 双箭股份 3,000,000 39,450,000.00 0.23

70 002693 双成药业 4,000,069 37,840,652.74 0.22

71 601688 华泰证券 1,975,200 37,370,784.00 0.22

72 300482 万孚生物 699,200 37,022,640.00 0.22

73 300021 大禹节水 1,946,653 36,674,942.52 0.21

74 300080 易成新能 4,609,500 35,769,720.00 0.21

75 002412 汉森制药 2,000,003 35,440,053.16 0.21

76 300298 三诺生物 1,690,095 35,424,391.20 0.21

77 603899 晨光文具 1,998,451 35,372,582.70 0.21

78 002019 亿帆鑫富 2,167,626 33,338,087.88 0.19

79 600062 华润双鹤 1,794,675 32,698,978.50 0.19

80 600080 金花股份 2,778,374 32,506,975.80 0.19

81 603609 禾丰牧业 2,020,000 31,976,600.00 0.19

82 600479 千金药业 1,700,070 28,714,182.30 0.17

83 600196 复星医药 1,500,000 28,530,000.00 0.17

84 002551 尚荣医疗 1,217,857 28,473,496.66 0.17

85 002550 千红制药 3,399,886 28,355,049.24 0.17

86 000705 浙江震元 1,899,982 26,770,746.38 0.16

87 300420 五洋科技 400,016 25,137,005.44 0.15

88 300049 福瑞股份 999,989 23,769,738.53 0.14

89 002644 佛慈制药 2,108,785 23,639,479.85 0.14

90 002707 众信旅游 1,024,674 20,800,882.20 0.12

91 000078 海王生物 2,500,222 18,576,649.46 0.11

92 600718 东软集团 1,000,004 18,320,073.28 0.11

93 600721 *ST 百花 926,796 16,617,452.28 0.10

94 002007 华兰生物 480,093 15,074,920.20 0.09

95 300347 泰格医药 499,919 14,507,649.38 0.08

96 002048 宁波华翔 600,000 13,722,000.00 0.08

97 000633 *ST 合金 1,273,200 13,139,424.00 0.08

98 600055 华润万东 728,918 12,799,800.08 0.07

99 000503 海虹控股 300,029 12,064,166.09 0.07

100 600568 中珠医疗 600,024 10,440,417.60 0.06

101 600993 马应龙 500,036 10,415,749.88 0.06

102 600976 健民集团 356,239 9,565,017.15 0.06

汇添富医疗服务混合 2016 年半年度报告

第 40 页 共 53 页

103 601607 上海医药 500,000 9,025,000.00 0.05

104 002107 沃华医药 499,902 7,998,432.00 0.05

105 600713 南京医药 900,025 7,578,210.50 0.04

106 600521 华海药业 260,125 6,326,240.00 0.04

107 300009 安科生物 200,005 5,976,149.40 0.03

108 300255 常山药业 671,400 5,572,620.00 0.03

109 300206 理邦仪器 500,055 5,560,611.60 0.03